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Utlåtande i anledning av Kungi. Maj ds proposition an
gående inköp av mark till broslagnings plats för 
Bodens ingenjörkår.

(l:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 9 mars 1928 dagtecknad proposition 
(nr 169), vilken till förberedande behandling hänvisats till statsutskottet, har 
Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen fogade utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för nämnda dag, föreslagit riks
dagen att för inköp av mark till broslagningsplats för Bodens ingenjörkår för 
budgetåret 1928—1929 under riksstatens fjärde huvudtitel anvisa ett extra 
reservationsanslag av 7,600 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

I anslutning till 1925 års försvarsordning, enligt vilken Bodens ingenjör
kår skall ombildas till att omfatta, bland annat, ett krigsbro-(park-)kompani, 
förordnade Kungl. Maj:t genom brev den 16 oktober 1925, att den sålunda 
beslutade omorganisationen av nämnda ingenjörkår skulle träda i kraft från 
och med den 1 november 1925.

För utbildning av krigsbrotrupper erfordras, att Bodens ingenjörkår för 
broslagningsövningar beredes tillgång till härför lämplig plats i Boden eller 
dess närhet. Av i ärendet verkställd utredning synes framgå, att av för 
anordnande av en broslagningsplats för Bodens ingenjörkår av kårchefen 
besiktigade platser endast en dylik plats vid Yittjärv mellan Ängesholmen 
och östra stranden av Lule älv befunnits uppfylla de fordringar, som måste 
ställas på en sådan plats.

Med hänsyn härtill och då de för förvärv av Ängesholmen begärda köpe
skillingarna (sammanlagt 7,400 kronor, vartill komma kostnader för lagfart 
och eventuellt andra kostnader, av arméförvaltningens fortifikationsdeparte- 
ment beräknade till 200 kronor) av departementschefen ansetts skäliga, sär
skilt med hänsyn till att kronan genom utarrendering av gräsbetet å holmen 
kunde förväntas erhålla en årlig inkomst, funne departementschefen sig i 
likhet med de militära myndigheterna och fortifikationsdepartementet böra 
tillstyrka förvärv för kronans räkning av Ängesholmen jämte därtill hörande 
vattenrätt.

För bestridandet av de utav ovannämnda markförvärv föranledda kost
nader, 7,600 kronor, vore visserligen medel ej beräknade i årets statsverks-
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proposition, men med hänsyn till att visst i densamma under fjärde huvud
titeln beräknat anslag icke komme att äskas för budgetåret 1928—1929, 
kunde medel utgå för här ifrågavarande ändamål utan överskridande av den 
i statsverkspropositionen för fjärde huvudtiteln angivna slutsumman.

Utskottet, som icke haft något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag, får 
hemställa,

att riksdagen må för inköp av mark till broslagningsplats för 
Bodens ingenjörkår för budgetåret 1928—1929 under riksstatens 
fjärde huvudtitel anvisa ett extra reservationsanslag av 7,600 
kronor.

Stockholm den 24 april 1928.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Stockholm, K. L Beckmans Boktryckeri, 1928.


